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KRÅKVÅG OG BJUGNFJORDEN MARINE VERNEOMRÅDE - 
KONSEKVENSUTREDNING 
 
Statsforvalteren i Trøndelag sendte den 26.05.2020 sin tilrådning om marint vern av havområdet 
Kråkvåg – Bjugnfjorden i Ørland kommune til Miljødirektoratet. 
 
Miljødirektoratet er nå i en avsluttende fase av sin behandling av saken og har varslet at de skal 
sende sin innstilling i saken til Klima og Miljødepartementet innen utgangen av juni 2021.  
 
Det dreier seg om et omfattende verneforslag med inngripende konsekvenser for en kommune 
som parallelt med dette har vært midt inne en krevende prosess med sammenslåing av to 
kommuner (Bjugn og Ørland) etter vedtak i regjering og storting.  
 
En konsekvens av dette er at den nye kommunen ikke engang får anledning til å gjennomføre sin 
første kommune planprosess etter plan- og bygningsloven før den statlige miljøforvaltning sender 
inn forslag som vil ha som konsekvens at kommunens planprosess langt på veg blir en illusjon.  
 
Den statlige miljøforvaltningen har hittil sagt nei til kommunens sterke henstilling om å 
gjennomføre en grundig konsekvensutredning.  
 
Denne avvisning er klart i strid med regjeringens sterke poengtering av hvor viktig det er å 
gjennomføre grundige konsekvensutredninger i denne type saker. Dette poengteres også i Meld. 
St. 29 (2020-2021) «Heilskapleg nasjonal plan for bevaring av viktige område for marin natur».  
 
I stortingsmeldingen beskriver regjeringen reglene om konsekvensutredning som «svært viktige 
for å sikre at planen er godt nok opplyst, og for at alle relevante aktører kan gi innspill til planen, 
også når det gjelder naturmangfold».  
 
Det foreslåtte vern vil omfatte store deler av kommunens areal, i tillegg til allerede vedtatte 
statlige frednings- og vernevedtak som «lag på lag» allerede dekker store arealer i kommunen.  
 



I tillegg medfører utbygging av Norges nye kampflybase båndlegging av betydelige arealer på land 
(sikkerhetssoner og støysoner) og i havet i Ørland kommune (skytefelt med sikkerhetssoner).  
 
Med tiltak samlet sett så omfattende i areal og så inngripende i sine konsekvenser, mener Ørland 
kommune at det her må foretas en konsekvensutredning.  
 
Arealet i foreslått verneområde Kråkvåg – Bjugnfjorden er litt mindre enn det som utløser et 
ubetinget krav om konsekvensutredning, og det mener Ørland kommune også må tillegges 
betydning. 
 
På den måten vil de ulike samfunns- og næringsinteresser bli grundig vurdert på et samlet og 
bredt grunnlag, inkludert alle de verne- og fredningstiltak som allerede gjelder Ørland kommune. I 
en slik utredning vil også alle sider av kommunens egen offensive vernepolitikk kunne belyses på 
en upartisk måte.  
 
En slik konsekvensutredning vil gi en langt større legitimitet også hos lokalbefolkningen og i 
kommunen enn den ensidige prosessen det nå legges opp til. 
 
Ørland kommune vil på denne bakgrunn sterkt henstille til deg som den ansvarlige statsråd om å 
be Miljødirektoratet ta initiativ til en konsekvensutredning før saken sendes vider til Klima- og 
miljødepartementet for behandling.  
 
 
Med hilsen 
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